52. Praeceptum servandi Festa non obligat sub mortali, seposito scandalo, si absit contemptus. I. 615. 621.

53. Satisfacit praecepto Ecclesiae de audiendo Saero, qui duas ejus partes, imo quatuor simul a diversis celebrantibus audit. II. 471.

54. Qui non potest recitare Matutinum et Laudes, potest autem reliquias horas, ad nihil tenetur, quia major pars trahit ad se minorem. II. 1041. I. 241.

55. Praecepto Communionis annuae satisfit per sacrilegam Domini mandationem. II. 324. 268.

56. Frequens Confessio et Communio, etiam in his qui gentiliter vivunt, est nota praedestinationis. II. 385.

57. Probabile est, sufficere attritionem naturalem, modo honestam. II. 495.

58. Non tenetur Confessario interroganti fateri peccati alicujus consuetudinem. II. 730.

59. Licet sacramentaliter absolvere dimidiate tantum confessos ratione magni conursus poenitentium, qualis v. g. potest contingere in die magnae alicujus Festivitatis, aut indulgentiae. II. 576.

60. Poenitenti habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei,

naturae, aut Ecclesiae, etsi emendationis spes nulla appareat, nec est ne-ganda, nec differenda absolutio, dummodo ore proferat, se dolere et proponere emendationem. II. 723. 324.

61. Potest aliquando absvolvi, qui in proxima occasione peccandi ver-satur, quam potest et non vult omittere, quin imo directe et ex proposito quaerit aut ei se ingerit. II. 736. 324.

62. Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis aut honesta non fugiendi occurrit. II. 737.

63. Licitum est quaerere directe occasionem proximam peccandi pro bono spirituali vel temporali nostro vel proximi. II. 737.

64. Absolutionis capax est homo, quantumvis laboret ignorantia my-steriorum fidei, et etiamsi per negligentiam etiam culpabilem nesciat mysterium Sanctissimae Trinitatis, et Incarnationis Domini nostri Jesu Christi. I. 365. et 21.

65. Sufficit illa mysteria semel credisse. I. 349.

## Duae Propositiones

AB ALEXANDRO VIII.

per Decretum editum die 24. Augusti anno 1690. confixae.

1. Bonitas objectiva consistit in convenientia objecti cum natura ratio-nali: formalis vero in conformitate actus cum regula morum. Ad hoc suf-ficit ut actus moralis tendat in Finem ultimum interpretative. *Hunc homo non tenetur amare, neque in decursu vitae suae mortalis.* I. 401. in fine.

2. Peccatum philosophicum seu morale est actus humanus, discon-veniens naturae rationali et rectae rationi: theologicum vero et mortale est transgressio libera divinae legis. Philosophicum, quantumvis grave in illo qui Deum ignorat, vel de Deo actu non cogitat, est grave peccatum, sed non offensa Dei, neque peccatum mortale dissolvens amicitiam Dei, neque aeterna poena dignum. I. 278.